VIENNA

JASHOUSE

CAFE BAR

KUCHE 11 - 17 UHR

MEZZE & COCKTAILS ab 17 UHR

Unsere Mezze servieren wir von 17 Uhr bis eine Stunde
vor Barschluss und nur solange der Vorrat reicht.

OFFNUNGSZEITEN

Mo  09:00-22:00
Di 09:00-22:00
Mi 09:00-22:00
Do  09:00-00:00
Fr 09:00-00:00
Sa 09:00-00:00

So geschlossen

WLAN PASSWORT: blackcatO6

Gumpendorfer Strae 51, 1060 Wien

ALLE PREISEIN € INKLUSIVE ALLER ABGABEN UND STEUERN.
ALL PRICESIN € INCLUDING ALL TAXES AND DUTIES.



Fur ein kleines Fruhstiick oder etwas Suf3es zwischendurch, finden Sie eine tagliche Auswahl
an frisch gebackenen Mehlspeisen und Kuchen sowie verschiedenes Geback mit Butter und suf3en

Aufstrichen in unserer Vitrine. Unser Tipp: hausgemachter San Sebastian Cheesecake.

SPEISEN | FOOD

SNACKS

Cacik - hausgemachter Joghurt Dip mit Gebéack » ¢

Oliven o VEGAN

Tursu - eingelegtes Gemuse v,0 /54"

Hausgemachter Hummus und Naschmarkt Falafel » n "4V

BRUSCHETTA klassisch 4+
Baguette, Pesto, Tomaten, Basilikum, Knoblauch, Zwiebeln, Grana

BRUSCHETTA mit Pilzen a n VEGAY
Baguette, Pesto Rosso, Tomaten, Oliven, Champignons, Basilikum, Knoblauch, Zwiebeln

TOASTS & SANDWICHES

DASHOUSE Sandwich »c c,m 0
Gebratene Sosis , Putenwurst”, Putenschinken, Kase, Tomaten, Essiggurken,
Cole Slaw, Cocktailsauce

TUNA Toast a,p,c H
Thunfisch, Kase, Ruccola, Tomaten, Zwiebeln, Cacik

HAM & CHEESE Toast ¢+ v 0
Putenschinken, Kase, Cocktailssauce

VEGGIE Toast a,c c m
Schafskase, Ruccola, Paprika Aufstrich, Tomatensalat

GRILLED ZUCCINI Toast 4, o VE¢AY
Pesto Rosso, gegrillte Zucchini, Tomaten, Ruccola, Tursu

SALATE | SALADS

CAESAR Salat »,6,m
gemischter Blattsalat, Kirschtomaten, Ei, Sardellen, Caesar Dressing, Croutons, Grana

FETA Salat ¢, 0
gemischter Blattsalat, Tomaten, Gurke, Oliven, Schafskase, Joghurtdressing

TUNA Salato,c
gemischter Blattsalat, Zwiebeln, Tomaten, Gurke, Thunfisch, Joghurtdressing

KISIR - Couscous Salat v, o V564"
Eisbergsalat, Couscous, Paprika, Tomaten, Petersilie, Granatapfelsirup,
Essiggurken, Fruhlingzwiebeln

11-17 UHR

6,90
6,90
3,90
11,50
8,90

8,90

11,90

10,90

6,90

8,90

8,90

11,90

12,90

12,90

11,50

ALLERGENE:

A Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstamme davon); B Krebstiere; C Eier; D Fische;

E Erdnusse; F Soja; G Milch (Milch von Saugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschlieBlich Laktose)); H Schalenfruchte (Mandeln, Haselnusse, Walnusse, Cashewnusse, Pekannusse, Paranusse, Pistazien,
Macadamianusse); L Sellerie; M Senf; N Sesam; O Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als

insgesamt vorhandenes Schwefeldioxid; P Lupinen; R Weichtiere



GETRANKE | BEVERAGES

KAFFEE | COFFEE

Espresso 2,90 Turkischer Kaffee | Turkish coffee

Espresso Doppio 4,40 aus der Familien-Rosterei , Tok” in Adana |
. from the family roastery “Tok” in Adana

Ristretto 2,90

Cappuccino 3,90 Iced Espresso Doppio

Verlangerter | Americano 3,90 Iced Latte

Cafe Latte 4,40 HeiRe Schokolade | Hot Choclate

Alternativ mit Hafer- oder laktosefreier Milch | Alternatively with oat or lactose-free milk

TEE | TEA

Tee von Julius Meinl | Tea by Julius Meinl
English Breakfast, Earl Grey, Organic Refreshing Mint, Fruit Symphony,
Camomile, Organic China Green Pure, Ingwer Zitrone

ALKOHOLFREIE GETRANKE | NON-ALCOHOLIC DRINKS

VoRlauer Mineralwasser | VoBlauer Mineralwater 0,33l 2,90
still oder prickelnd | still or sparkling

Soda Wasser | Soda water
Soda Zitron | Soda lemon (Jugendgetrank)

Apfelsaft oder Traubensaft | Apple or grape juice
vom Weingut Schabel | from Winery Schabel

Gespritzt | Juice & soda

Safte | Juice
Orange, Cranberry, Ananas, Grapefruit | orange, pineapple, cranberry, grapefruit

Gespritzt | Juice & soda

Hausgemachte Limonaden | Homemade lemonades
Granatapfel-Basilikum, Hollunder-Minze, Ingwer-Rosmarin |
basil-pomegranate, elderflower-mint, ginger-rosemary

fritz-kola
Original, Superzero

fritz-limo
Apfel-Kirsch-Hollunder, Orange

Anjola bio-limonade Ananas & Limette | Organic lemonade pineapple & lime

Schweppes
Indian Tonic, Ginger Beer, Bitter Lemon, Wild Berry

Dr. Polidori Tonic

Rauch Eistee | Rauch Iced tea
Zitrone, Pfirsich | lemon, peach

Almdudler | Herbal lemonade
Red Bull

0,75l

0,5l
0,5l
0,3l

0,51
0,3l

0,5l

0,5l

0,33l

0,33l

0,33l
0,21

0,21
0,33l

0,35l
0,21

3,60

4,80
5,20
4,50

3,90

5,70

2,50
3,90
4,10

4,70
3,90

4,30

5,70

4,20

4,20

4,50
3,90

7,20
3,90

3,90
5,60



GETRANKE | BEVERAGES

APERITIF

Aperol Spritz 7,90
Aperol, Prosecco, Sodawasser

Hugo 7,90
Holundersirup, Limettensaft, Prosecco, Sodawasser, Minze

Limoncello Spritz 8,90
Limoncello, Prosecco, Sodawasser

Lillet Wild Berry 8,90
Lillet, Schweppes Wild Berry

Campari Soda 6,70
Campari, Sodawasser

Campari Orange 7,30
Campari, Orangensaft

Americano 7,30
Roter Wermut, Campari, Sodawasser

Bianco & Tonic 7.70

Martini Bianco, Tonic

ALKOHOLFREI | NON-ALCOHOLIC

Vibrante Spritz 7,90
Martini Vibrante, Orangensaft, Soda
Garden Negroni 10,30

Alkoholfreier Gin, Martini Floreale, Holundersirup, Tonic

HIGHBALLS

Das House Mule 10,70
Raki, Limettensaft, Ginger Beer

Moscow Mule 10,30
Vodka, Limettensaft, Ginger Beer

Catwalk 10,70
Vodka, Pfirsichlikor, Ananassaft, Cranberrysaft

Oriental G&T 11,70
Ophir Dry Gin, Schweppes Indian Tonic Water, Limette, Ingwer

Berry Buck 10,30
Gin, Schweppes Wild Berry, Zitrone

Salty Dog 10,30
Vodka, Grapefruitsaft

Tikki Fritz 12,70

leichter Rum, Zitronensaft, bio-limonade Ananas & Limetten, Minze



GETRANKE | BEVERAGES

BIER | BEER
Fassbier | Draught beer

Murauer

Radler mit Krauterlimonade

Flaschenbier | Bottled beer

Heineken
Heineken 0,0
Edelweil3

WEIN & SCHAUMWEIN | WINE

WeiBweine vom Weingut Schabel |
White wine from the winery Schabel
Graner Veltliner

Gemischter Satz

Muskateller

Welschriesling

Weil3er Spritzer

Rot- und Roséweine vom Weingut Schabel |
Red- and roséwine from winery Schabel

Zweigelt
Rosso Protto

Rosa Lisa Rosé

Schaumwein | Sparkling wine

Perlspiel Rosé vom Weingut Schabel

Moét & Chandon Brut Impérial, Champagner

0,3l
0,3l

Glas

0,125l
0,1251

0,25l

0,125l
0,125l
0,125l

0l

4,50
4,70

4,50
5,60

4,70

4,50
5,90
5,60

6,10

0,51 5,50
0,51 5,70
0,33l 4,90
0,33l 4,90
0,51 5,50
Flasche
1,0l 27,00
0,7l 33,00
0,7l 35,00
0,7l 33,00
1,0l 27,00
0,7l 35,00
0,7l 33,00
0,751 42,00
0,751 135,00




SPIRITUOSEN | SPIRITS

AMAROS & WERMUT

Lucano Amaro
Averna

Martini Bianco
Martini Rosso
Lucano Vermouth

LIKORE | LIQUEURS

Tekirdag Raki

Amaretto Disaronno
Limoncetta Di Sorrento
Mozart Chocolate Cream
Jagermeister Manifest
Wiener Mocca Likor

EDELBRANDE|NOBLE BRANDS

Williams Birnenbrand
vom Weingut Schabel

Zirbengeist
von Siegfried Herzog

GIN

Bombay Original

Opihr Oriental spiced Gin
Hendricks Gin

Malfy Gin Rosa

Wien Gin

Monkey 47

VODKA

Absolut Vodka
Absolut Elyx
Belvedere Vodka

TEQUILA & MEZCAL

Espolon Blanco

Espoldon Reposado

Don Julio Tequila Anejo
Mezcal Del Vida Maguey

4cl

4,90
5,40
4,90
4,90
5,70

4cl

5,40
5,40
5,40
5,40
8,90
8,90

2cl
6,40

8,80

4cl

5,90
7,40
9,40
9,40
11,40
13,90

4cl

5,9
9,40
10,40

4cl

6,90
12,90
16,40
12,90

RUM

J. Wray Silver
Jamaica

Bumbu The Original Spiced
Barbados

Appleton
12 years, Rare Cask, Jamaica

Diplomatico

12 years, reserve Exclusive, Venezuela

Flor de Cana Centenario
12 years, Costa Rica

Angostura 1824
12 years, Trinidad & Tobago

WHISKEY

Glenfiddich
12 years, Speyside, Single Malt

Talisker
10 years, Isle of Sky, Single Malt

Laphroig
10 years, Islay, Single Malt

Auchentoshan Three Wood
Lowland, Single Malt

Monkey Shoulder
Blended Malt Whisky

Jameson
Irish Whisky

Suntory the Chita
Single Grain, Japanese Whisky

Wild Turkey 81 Proof
Bourbon Whiskey

Wild Turkey 101
Rye Whiskey

Woodford Reserve
Distillers Select Bourbon Whiskey

WEINBRAND | BRANDY

Hennesy V. S.

Pierre Ferrand Cognac 1840
Ararat 5 years Brandy

Pisco Control

4cl
5,90

9,60

10,40

10,40

12,90

16,90

4cl
9,40

11,60

13,60

14,90

9,40

5,90

14,90

5,90

8,40

10,90

4cl

10,90
13,40
6,90
5,90



ABENDKARTE | EVENING MENU ab 17 UHR

MEZZE - BAR-SNACKS

Kuruyemis - Nusse aus der Familien-Rosterei , Tok” in Adana &+ /4" 3,50
Tursu - eingelegtes Gemuise w, o V564" 3,90
Oliven o V=é4N 6,90
Kisir - Couscous Salat o V=" 6,90
Kleiner Hummus-Teller mit Geback » n =" 8,50
Cacik - hausgemachter Joghurt Dip mit Geback » ¢ 6,90

PURR & POUR - COCKTAILS

.Purr & Pour” vereint die sanfte Magie eines Katzen-Schnurrens mit der Kunst des Cocktail-Mixens.
Inspiriert von unseren geretteten Katzen aus Istanbul, die nun in Osterreich ihr Gluck gefunden haben,
steht jeder Drink fur eine individuelle Geschichte - von Neugier und Tapferkeit bis hin zu Gelassenheit
und Abenteuerlust. Beim Einschenken hort man férmlich das Schnurren der Katzen, wahrend die
Aromen in der Luft tanzen. Ein Ort, an dem Tierliebe und Cocktailkunst Hand in Hand gehen.

Signature Cocktails

Suki 12,70
Aperol, Birnenlikodr, Welschriesling vom Weingut Schabel, Sodawasser

Yaramaz 16,70
Mezcal, Zitronensaft, Wurziger Holunder, Aquafaber

Tschom Tschom 14,70
dunkler Rum, Raki, Angostura Bitter, Dattelsirup, Minze

Sunny 13,70
Bourbon Whiskey, Feigensirup, Rosmarin, Angostura Bitter

Merakli 14,90

Merakli - Der Name bedeutet ,Neugier”. Dieser Cocktail bleibt ein Ratsel. Ein Manhattan, gereift seit
2016, dessen Rezept ein wohlgehutetes Geheimnis ist. Wie eine Katze, die nur den Mutigen ihr Vertrauen
schenkt, enthullt dieser Drink seine vollen Aromen nur denjenigen, die bereit sind, neugierig zu bleiben.

Alkoholfreie Cocktails

Baghira 11,70
Apfelsaft & Traubensaft vom Weingut Schabel, wurziger Holunder, Limettensaft, dash Rosenwasser, Minze
Garfield 10,30

Orangensaft, Grapefruitsaft, Limettensaft, Zuckersirup, Aimdudler

ALLERGENE:

A Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstamme davon); B Krebstiere; C Eier; D Fische;

E Erdnusse; F Soja; G Milch (Milch von Saugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschlieBlich Laktose)); H Schalenfruchte (Mandeln, Haselnusse, Walnusse, Cashewnusse, Pekannusse, Paranusse, Pistazien,
Macadamianusse); L Sellerie; M Senf; N Sesam; O Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als
insgesamt vorhandenes Schwefeldioxid; P Lupinen; R Weichtiere



ABENDKARTE | EVENING MENU

Classic Cocktails

New York Sour
Rye Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup, Rotwein

Golden Cadillac
Galliano, Créme de Cacao weil3, Sahne,
Orangensaft

French 75
Gin, Zitronensaft, Zuckersirup,
Schaumwein Rosé vom Weingut Schabel

Side Car
Brandy, Triple Sec, Zitronensaft

Trader Vic
dunkler Rum, weil3er Rum Limettensaft,
Mandelsirup, Triple sec

Negroni
Gin, roter Wermut, Campari

Martinis

Classic Martini 1904
Gin, trockener Wermut, dash Orange Bitter

Vesper Martini
Gin, Vodka, Lillet Blanc

Dirty Martini
Vodka, trockener Wermut, Oliven

Appletini
Vodka, Apfelsaft vom Schabel, Zitronensaft,
Zuckersirup

Espresso Martini
Vodka, Kaffeelikor, Espresso, Vanillesirup

Pornstar Martini
Vodka, Passionsfruchtlikdr, Limettensaft,
Vanillesirup, Passionsfrucht, Prosecco

15,90

12,70

14,30

13,70

14,90

12,70

12,70

13,70

13,70

13,30

13,70

15,70

Shots - Mindestbestellung 2 Stuck pro Flavour

Averna Sour
Averna, Zitronensaft

Barista Shots
Vodka, Espresso, Kaffeelikor, Vanillesirup

Kratzbaum
blended Scotch Whisky, Apfelsaft vom
Weingut Schabel, Zitronensaft

Blueberry
Gin, Mirtillo, Zitronensaft

Lemon Drop
Vodka, Zitronensaft, Zuckersirup

5,70

6,90

6,30

6,30

5,70

ab 17 UHR
All Time Favorites
Caipirinha 12,70
Cachagca, Limette, brauner Zucker
Maojito 13,70

leichter Rum, Limette, brauner Zucker, Minze,
Angostura Bitters, Sodawasser

Pina Colada
weil3er Rum, brauner Rum, Sahne,
Kokossirup, Ananassaft

Cosmopolitan
Vodka, Triple Sec, Limettensaft, Cranberrysaft

Strawberry Margarita
Tequila, Triple sec, Limettensaft, Zuckersirup,
Erdbeeren

Gin Basil Smash
Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Basilikum

13,90

12,70

13,90

13,90




